
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /KH-UBND Đồng Nai, ngày      tháng 3 năm 2026

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị tổng kết về giải ngân vốn đầu tư công năm 2025, triển 

khai nhiệm vụ 2026 của tỉnh Đồng Nai 

Ngày 16 tháng 12 năm 2024, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai 
ban hành Chỉ thị số 09/CT-UBND về giải pháp triển khai thực hiện kế hoạch 
đầu tư công năm 2025. Công văn số 929/UBND-TH ngày 04/3/2025 của UBND 
tỉnh Bình Phước về việc đẩy mạnh phân bổ và giải ngân vốn đầu tư công năm 
2025;

Để tổng kết đánh giá kết quả đạt được, xác định rõ những tồn tại, hạn chế, 
khó khăn, vướng mắc, trách nhiệm của các Sở, ban, ngành và chính quyền các 
cấp trong việc triển khai thực hiện giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2025; từ 
đó đề ra các giải pháp cụ thể, thiết thực, sáng tạo, đột phá đẩy nhanh tiến độ giải 
ngân kế hoạch đầu tư công năm 2026. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai 
ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết năm 2025 và triển khai nhiệm vụ 
2026, với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích
- Đánh giá khách quan, toàn diện, chính xác tình hình, kết quả đạt được về 

triển khai thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2025 theo cam kết 
của các đơn vị được Ủy ban nhân tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch.

- Xác định rõ những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc, trách nhiệm 
của các Sở, ban, ngành; chính quyền các cấp và các đơn vị Chủ đầu tư … trong 
việc triển khai thực hiện; từ đó kiến nghị các nhiệm vụ, giải pháp cụ thể, thiết 
thực, sáng tạo, đột phá để đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân hoàn thành 
kế hoạch năm 2025 đã được giao.

- Tiếp tục nêu cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong lãnh đạo, 
chỉ đạo; vai trò tham mưu của tổ chức, cá nhân để triển khai hiệu quả kế hoạch 
đầu tư công năm 2026.

2. Yêu cầu
Bám sát nội dung Chỉ thị số 09/CT-UBND và để đánh giá nghiêm túc, 

khách quan, đầy đủ kết quả đạt được, hạn chế, vướng mắc, nguyên nhân và bài 
học rút ra trong quá trình thực hiện, đề xuất những nhiệm vụ, giải pháp cụ thể 
trong thời gian tới.
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II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔNG KẾT
1. Nội dung
- Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện các văn bản chỉ 

đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai kế hoạch đầu tư công năm 
2025.

- Kết quả thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2025 (kể cả 
nguồn vốn kéo dài năm 2024 chuyển sang năm 2025) đã được Ủy ban nhân tỉnh 
giao chỉ tiêu kế hoạch.

- Làm rõ những ưu điểm, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh 
nghiệm; đề ra các giải pháp nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế 
hoạch đầu tư công năm 2026.

2. Hình thức
- Các Chủ đầu tư, rà soát, đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai 

thực hiện các chỉ đạo của UBND tỉnh, đánh giá thực hiện giải ngân vốn đầu tư 
công năm 2025 (kể cả vốn kéo dài); làm rõ những ưu điểm, tồn tại, hạn chế, 
nguyên nhân trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân và bài học kinh nghiệm giải 
ngân kế hoạch đầu tư công năm 2025, gửi báo cáo và nội dung tham luận (nếu 
có) về UBND tỉnh (qua Sở Tài chính) để tổng hợp theo chỉ đạo của UBND tỉnh.

- UBND tỉnh tổ chức Hội nghị tổng kết.
3. Thành phần, thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị tổng kết
3.1. Thành phần
a) Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo UBND tỉnh.
b) Đại biểu:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đồng Nai;
- Thành viên tổ công tác Tổ chỉ đạo thực hiện các công trình, dự án trọng 

điểm trên địa bàn tỉnh;
- Lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Tài chính; Sở Công 

thương; Sở Xây dựng; Sở Nông nghiệp và Môi trường; Sở Khoa học và Công 
nghệ; Sở Nội vụ; Kho bạc Nhà nước Khu vực XVII;

- Chủ tịch UBND các xã, phường;
- Các Chủ đầu tư các dự án đầu tư công (đính kèm file danh sách).
3.2. Thời gian: 14h00 ngày 13 tháng 03 năm 2026 (thứ Sáu).
3.3. Địa điểm: Trụ sở Khối Nhà nước, số 02, đường Nguyễn Văn Trị, 

phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai (phòng họp cụ thể đề nghị xem Bảng điện tử).
3.4. Phân công tham luận tại Hội nghị:
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a) Đại diện các Chủ đầu tư:
+ Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh; 
+ Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh và Trung tâm Phát triển quỹ đất Chi 

nhánh Nhơn Trạch;
+ Ban quản lý dự án các khu vực: 05; 06; 10; Đồng Xoài; Lộc Ninh; 
b) Đại diện các Sở, ngành:
- Sở Tài nguyên và Môi trường: tham luận giải pháp xử lý các khó khăn 

vướng mắc và đẩy nhanh công tác bồi thường giải phóng mặt bằng; và giải 
quyết các khó khăn vướng mắc đối với các kiến nghị của các chủ đầu tư tại buổi 
làm việc. 

- Sở Xây dựng: giải pháp nâng cao chất lượng thẩm định dự án, thẩm định 
thiết kế bản vẽ thi công dự toán xây dựng công trình đối với lĩnh vực xây dựng, 
giải pháp xử lý những vướng mắc về sự đồng bộ giữa các quy hoạch nhằm đẩy 
nhanh tiến độ thẩm định, phê duyệt dự án, phê duyệt hồ sơ thiết kế bản vẽ thi 
công; và giải quyết các khó khăn vướng mắc đối với các kiến nghị của các chủ 
đầu tư tại buổi làm việc.

- Các Sở ngành khác có liên quan giải quyết các khó khăn vướng mắc đối 
với các kiến nghị của các chủ đầu tư tại buổi làm việc (do chủ trì Hội nghị mời 
phát biểu).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Văn phòng UBND tỉnh:
- Phối hợp với Sở Tài chính xây dựng Chương trình Hội nghị.
- Chuẩn bị công tác hậu cần chu đáo (hội trường, âm thanh, ánh sáng, 

phông nền...) và tổng hợp danh sách các đơn vị tham dự Hội nghị, tổ chức đón 
tiếp đại biểu, khách mời.

2. Sở Tài chính:
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu xây dựng kế 

hoạch, chương trình Hội nghị, chuẩn bị nội dung phát biểu cho lãnh đạo Ủy ban 
nhân dân tỉnh.

- Chủ trì tham mưu báo cáo tổng kết; soát xét, duyệt nội dung tham luận 
của các đơn vị, địa phương; chuẩn bị tài liệu liên quan và các nội dung, điều 
kiện phục vụ Hội nghị (hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 10 tháng 
03 năm 2026).

- Tổng hợp hồ sơ, căn cứ kết quả kết quả thực hiện công tác giải ngân vốn 
đầu tư công năm 2025 địa bàn tỉnh để gửi Sở Nội vụ rà soát, tham mưu khen 
thưởng cho các tập thể, cá nhân đủ tiêu chuẩn theo quy định.
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3. Kho bạc Nhà nước khu vực XVII:
Cung cấp số liệu giải ngân vốn đầu tư công niên độ 2025 chi tiết các dự 

án của các chủ đầu tư, UBND các xã, phường (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 
kéo dài sang năm 2025 đến 31/12/2025, kế hoạch vốn năm 2025 đến 
31/01/2026).

Đề nghị Kho bạc Nhà nước khu vực XVII cung cấp số liệu về Sở Tài 
chính trước ngày 05/03/2026.

4. Sở Nội vụ:
- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các đơn vị có liên quan tham mưu 

UBND tỉnh khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công 
tác giải ngân vốn đầu tư công năm 2025 tại Hội nghị theo quy định.

- Rà soát trách nhiệm của từng đơn vị, tham mưu UBND tỉnh xử lý kiểm 
điểm, kỷ luật theo đúng quy định.

5. Các Sở ngành và các đơn vị Chủ đầu tư:
- Các sở, ngành, các Chủ đầu tư gửi báo cáo kết quả thực hiện giải ngân 

niên độ 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 kéo dài sang năm 2025 đến 
31/12/2025, kế hoạch vốn năm 2025 đến 31/01/2026) và nội dung tham luận 
(nếu có) về UBND tỉnh (qua Sở Tài chính) trước ngày 05/03/2026 để tổng hợp 
theo chỉ đạo của UBND tỉnh.

- Các đơn vị chuẩn bị tham luận: Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Môi 
trường; Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh; Trung tâm phát triển quỹ đất 
tỉnh; Ban quản lý dự án các khu vực: 05; 06; 10; Đồng Xoài; Lộc Ninh; Trung 
tâm Phát triển quỹ đất Chi nhánh Nhơn Trạch;

Kế hoạch này thay cho Giấy mời họp. Chủ tịch UBND tỉnh kính mời các 
đơn vị dự họp theo thời gian và địa điểm tại mục II.3. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết về giải ngân vốn đầu tư 
công năm 2025, triển khai nhiệm vụ 2026 của tỉnh Đồng Nai; đề nghị các cơ 
quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như thành phần tham dự Hội nghị;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND (báo cáo);
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam 
tỉnh Đồng Nai (báo cáo);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Phòng Quản trị tài vụ (chuẩn bị hậu cần);
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai;
- Phòng KTN, TH cùng dự họp;
- Lưu: VT, KTNS.

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà
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DANH SÁCH CHỦ ĐẦU TƯ

STT Chủ đầu tư
1 Sở Tư pháp
2 Sở Xây dựng
3 Sở Công thương
4 Sở Khoa học Công nghệ
5 Sở Nông nghiệp và Môi trường
6 Sở Tài chính
7 Sở Y tế
8 Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai
9 Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh
10 Ban Quản lý dự án khu vực 01
11 Ban Quản lý dự án khu vực 02
12 Ban Quản lý dự án khu vực 03
13 Ban Quản lý dự án khu vực 04
14 Ban Quản lý dự án khu vực 05
15 Ban Quản lý dự án khu vực 06
16 Ban Quản lý dự án khu vực 07
17 Ban Quản lý dự án khu vực 08
18 Ban Quản lý dự án khu vực 09
19 Ban Quản lý dự án khu vực 10
20 Ban Quản lý dự án khu vực 11
21 Ban Quản lý dự án khu vực Đồng Xoài
22 Ban Quản lý dự án khu vực Phước Long
23 Ban Quản lý dự án khu vực Chơn Thành
24 Ban Quản lý dự án khu vực Đồng Phú
25 Ban Quản lý dự án khu vực Bù Đăng
26 Ban Quản lý dự án khu vực Bình Long
27 Ban Quản lý dự án khu vực Phú Riềng
28 Ban Quản lý dự án khu vực Bù Đốp
29 Ban Quản lý dự án khu vực Hớn Quản
30 Ban Quản lý dự án khu vực Lộc Ninh
31 Ban Quản lý dự án khu vực Bù Gia Mập
32 Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh
33 Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Khu kinh tế tỉnh Đồng Nai
34 Công an tỉnh
35 Bộ chỉ huy quân sự tỉnh
36 Trung tâm Phát triển quỹ đất Chi nhánh Nhơn Trạch



6

STT Chủ đầu tư
37 Trung tâm Phát triển quỹ đất Chi nhánh Biên Hòa
38 Trung tâm Phát triển quỹ đất Chi nhánh Định Quán
39 Trung tâm Phát triển quỹ đất Chi nhánh Cẩm Mỹ
40 Văn phòng Tỉnh ủy
41 Công ty TNHH MTV Thủy lợi Đồng Nai
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